
Berita Acara Pengajaran CLOUD COMPUTING-0106 (3 SKS) 

Dosen: 201909249-ZND 

Kelas: 17528  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 EN1-F1 

2024-09-24 
19:30-21:30 
Masuk: 19:36:48 
-21:26:01  

Pengenalan Cloud Computing, cara 
kerja cloud computing mengetahui 
resiko cloud computing, 
mengenalkan tipe cloud berdasarkan 
model dan keuntungan cloud 
computing  

Pertemuan 1 Konsep Dasar Cloud 
Computing  Memenuhi  

2 EN1-F1 

2024-10-01 
19:30-21:30 
Masuk: 19:44:37 
-21:30:24  

Pengenalan Cloud Computing, cara 
kerja cloud computing mengetahui 
resiko cloud computing, 
mengenalkan tipe cloud berdasarkan 
model dan keuntungan cloud 
computing  

Pertemuan 2 Perkembanagn dan 
implementasi cloud computing  Memenuhi  

3 EN1-F1 

2024-10-08 
19:30-21:30 
Masuk: 19:43:00 
-21:30:20  

- Topologi dan Software Cloud 
Computing - Perangkat Lunak yang 
mendukung layanan Cloud 
Memahami manajemen Sumber 
Daya Manusia dalam pengelolaan 
Cloud Computing  

Pertemuan 3 Topologi Jaringan & 
Perangkat Lunak Cloud Computing  Memenuhi  

4 EN1-F1 

2024-10-15 
19:30-21:30 
Masuk: 19:34:48 
tidak absen 
keluar  

- Topologi dan Software Cloud 
Computing - Perangkat Lunak yang 
mendukung layanan Cloud 
Memahami manajemen Sumber 
Daya Manusia dalam pengelolaan 
Cloud Computing  

Pertemuan 4 Tugas Manajemen 
Pengelolaan dan Sumber Daya 
Manusia  

Memenuhi  

5 EN1-F1 

2024-10-22 
19:30-21:30 
Masuk: 19:56:00 
-21:16:57  

Pengertian keamanan jaringan dan 
mengenali beberapa serangan yang 
terjadi, blok port, dan enkripsi. 
Memahami layanan-layanan yang 
tersedia pada cloud Computing dan 
menganalisa perbedaan : Saas, Paas, 
IaaS  

Pertemuan 5 Model Keamanan Cloud  Memenuhi  

6 EN1-F1 

2024-10-29 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:42 
-21:16:24  

Pengertian keamanan jaringan dan 
mengenali beberapa serangan yang 
terjadi, blok port, dan enkripsi. 
Memahami layanan-layanan yang 
tersedia pada cloud Computing dan 
menganalisa perbedaan : Saas, Paas, 
IaaS  

Pertemuan 6 Layanan Cloud : SaaS, 
PaaS dan IaaS  Memenuhi  

7 EN1-F1 

2024-11-05 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:24 
-21:16:25  

Review  Pertemuan 7 Quiz Pra UTS  Memenuhi  

8 EN1-F1 

2024-11-12 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:24 
-21:16:25  

Pelaksanaan UTS Pertemuan 8 UTS  Memenuhi  

9 EN1-F1 

2024-11-19 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:09 
-21:16:53  

Mengenal manajemen Process : 
Incident Management, Change 
Management, Capasity. Memahami 
Public Cloud, Private Cloud, Hybrid 
Cloud  

Pertemuan 9 Utility dan Web Service  Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

10 EN1-F1 

2024-11-26 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:37 
-21:33:48  

Mengenal manajemen Process : 
Incident Management, Change 
Management, Capasity. Memahami 
Public Cloud, Private Cloud, Hybrid 
Cloud  

Pertemuan 10 Ecommerce  Memenuhi  

11 EN1-F1 

2024-12-03 
19:30-21:30 
Masuk: 19:37:36 
-21:15:57  

Melihat perspektif dari kelebihan 
Cloud Computing: Reduce Cost, 
Increase Storage, Highly Automated, 
dan Flexibility Memahami kendala 
Cloud : Service Level, Privacy, 
Compliance, Data Ownership, Data 
Mobility  

Pertemuan 11 Manajemen Service 
Process & Integrated Network  Memenuhi  

12 EN1-F1 

2024-12-10 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:15 
-21:15:31  

Melihat perspektif dari kelebihan 
Cloud Computing: Reduce Cost, 
Increase Storage, Highly Automated, 
dan Flexibility Memahami kendala 
Cloud : Service Level, Privacy, 
Compliance, Data Ownership, Data 
Mobility  

Pertemuan 12 Tugas Peluang dan 
Tantangan dari Cloud Computing  Memenuhi  

13 EN1-F1 

2024-12-17 
19:30-21:30 
Masuk: 19:53:22 
-21:20:00  

Implementasi berupa, pembuatan 
Cloud Computing menggunakan 
Owncloud, cara memanajemen file  

Pertemuan 13 Penggunaan Aplikasi 
ownCLoud  Memenuhi  

14 EN1-F1 

2025-01-07 
19:30-21:30 
Masuk: 19:36:26 
-21:32:36  

Implementasi berupa, pembuatan 
Cloud Computing menggunakan 
Owncloud, cara memanajemen file  

Pertemuan 14 CLOUD COMPUTING DAN 
STRATEGI TI MODERN  Memenuhi  

15 EN1-F1 

2025-01-14 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:03 
-21:22:20  

Review  Pertemuan 15 Quiz Pra UAS  Memenuhi  

16 EN1-F1 

2025-01-21 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:03 
-21:22:20  

Pelaksanan UAS Pertemuan 16 UAS  Memenuhi  

 

BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 17220017 MOHIDIN RIJEKIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
2 17220136 RINO APRIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 17220285 MUHAMMAD RAFI AL-
GHIFARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

4 17220331 MOCHAMMAD FIKRI REZA 
MAHENDRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 13 

5 17220399 REZA ANANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
6 17220434 SETYA INTAN NURAINI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
7 17220548 AZIZ IKHSANUDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 17220593 DEDI ARDIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 17220733 MUHAMMAD AZHAR AMIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ 11 
10 17220921 ASMAIL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 17221042 MUHAMMAD SAYYED ZACKY 
MUBAROK ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 7 

12 17221056 AHMAD ADRIAN MAHMUD ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
Total Kehadiran Harian 11 12 12 10 11 12 10 12 10 11 11 8 10 11 9 12 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 17220017 MOHIDIN RIJEKIA 100 97 92 96 A 
2 17220136 RINO APRIANSYAH 100 97 90 98 A 
3 17220285 MUHAMMAD RAFI AL-GHIFARI 100 97 84 68 A 
4 17220331 MOCHAMMAD FIKRI REZA MAHENDRA 79 92 82 62 B 
5 17220399 REZA ANANDA 93 95 86 80 A 
6 17220434 SETYA INTAN NURAINI 93 95 90 76 A 
7 17220548 AZIZ IKHSANUDIN 100 97 100 100 A 
8 17220593 DEDI ARDIANSYAH 100 97 92 90 A 
9 17220733 MUHAMMAD AZHAR AMIN 64 87 56 70 B 
10 17220921 ASMAIL 100 97 86 78 A 
11 17221042 MUHAMMAD SAYYED ZACKY MUBAROK 36 70 84 74 C 
12 17221056 AHMAD ADRIAN MAHMUD 93 95 80 96 A 

 


